
CONSORZIO PER lE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Lavori per l'implementazione dei dispositivi informativi alle Barriere e nei caselli sulle tratte 
autostradali in esercizio Al20 Messina - Palermo, A/18 Messina - Catania. 
Liquidazione fattura Il del 18/12/2025 di € 9.536,90 cassa inclusa IV A esente arch. Elisabetta Corona Via 
Roma 229 Enna C.F. CRNLBT90A69C351F, P.IV A: 01289320861 quale acconto 80% per la prestazione di 
CSE. SMART CIG Z563960DEE 
DECRETO N. 55/DATE del 13/02/2023 

DECRETO DIRIGENZIALE :5 6 /DATE del 1 g GHt 2026 
Premesso che: 

• Giusta decreto 55/DA TE del 13/02/2023 è stato affidato l'incarico di Coordinatore alla Sicurezza all' Arch 
Elisabetta Corona C.F. CRNLBT90A69C351F, PIVA: 01289320861 relativamnente ai lavori necessari 
per "l'implementazione dei dispositivi informativi alle Barriere e nei caselli sulle tratte autostradali in 
esercizio A/20 Messina - Palermo, A/18 Messina - Catania" 

• l lavori sono stati ultimati ma ancora la Direzione lavori non ha redatto lo Stato Finale e la redazione sul 
conto finale, ne il certificato di regolare esecuzione; 

• L'arch Corona ha espletato il proprio incarico ed ha emesso la fattura n.7 del 18/06/2025 di € 11.921,12 
quale saldo della prestazione; 

• In considerazione che la D.L. non ha ancora redatto la contabilità finale, non è stato possibile liquidare la 
sopra specificata fattura; 

• L'arch Corona ha emesso a storno della sopracitata fattura la nota di credito 1 del 18/12/2025 e la fattura n. 
Il del 18/12/2025 di € 9.536,90 pari all' 80/% dell'importo totale del servizio cosi come specificato art. 6 
del disciplinare d'incarico; 

• Vista la dichiarazione di prestazione del servizio resa dal Responsabile Unico del Procedimento del 
07/0 l /2026 allegata al presente provvedimento; 

VISTI: 
• l'mt.43 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di eserCIZIO provvisono e gestione 

provvisoria; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs n.118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione provvisoria 

nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
• il D.D.G. n.12 del 12/01/2026 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2025-2027; 
• il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n.5/AS del 01/10/2016, approvato con 

delibera della Giunta Regionale n.465 del 19/1112018. 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di non 
arrecare danni certi e gravi all'Ente. 
Il Direttore Generale, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Art. 1) DI DARE ATTO che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 
provvedimento, costituendone parte integrante e sostanziale; 

Art. 2) LIQUIDARE all'arch. Elisabetta Corona Via Roma 229 Enna C.F. CRNLBT90A69C351F, P.IVA 
01289320861 la fattura Il del 18/12/2025 di € 9.536,90 cassa inclusa IV A esente quale acconto 80% per la prestazione 
di CSE. l'impegno di spesa sul CAP. n.204 (impegno n.919/2022) giusto decreto n.1l2/DG del 30.06.2022 e decreto 
5 5/DA TE/2023; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Art. 3) AUTORIZZARE l'Ufficio Finanziario del Consorzio al pagamento della somma complessiva €. 9.536,90, 
Cassa inclusa ed IV A esente quale acconto 80% dell'attività di CSE , all'arch. Elisabetta Corona Via Roma 229 Enna 
C.F. CRNLBT90A69C351F, P.IVA 01289320861, con bonifico bancario sul C.C. IBAN n. IT68H 03069 98312 
2100000002837 come indicato in calce alla succitata fattura 

Art.4) TRASMETTERE il presente Provvedimento, all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria, 

reto dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale del Consorzio. 

e Unico del Procedimento 
" 'iiClRo Branca 

~ 
IL DIRETTORE GENERALE 

Allegati: 
Decreto n. 55/DATE del 13/02/2023; Fattura 7; Nota di credito n. l; fattura Il dichiarazione del RUP; DURe. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


